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18. Godkendelse af dagsorden 

Beslutning 

Dagsorden godkendt. 
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19. Drøftelse af igangværende aktiviteter og eventuelle 
input til disse 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet drøfter de igangværende aktiviteter og eventuelle input til disse. 

Sagsfremstilling 

Det gives kort status på følgende:  
 Oplæg fra iværksætter Kristina med virksomheden Greensafe - herunder rådet sparring 

og input til Kristina 
 Landsbyarrangementer i Åle, Hvirring og Uldum 
 Status på DK2020 - herunder varmeplanlægning og ny administrativ organisering 
 Status bæredygtig landsby aktiviteter i Daugaard. Herunder deltagelse i 

bæredygtighedsspil med andre byer 
 Frem mod 2022. Næste møde 
 Diverse 

Administrationen indstiller, 

at udvalget drøfter de fremlagte status og giver input til videre arbejde. 

Beslutning 

Oplæg fra iværksætter Kristina med virksomheden Greensafe 
Kristina fortalte om projektet. Der mangler fortsat nogle prototyper med hjælp fra fx 
ingeniørstuderende. Klima- & Energirådet gav nogle brugbare input. Kristina ønsker, at de 
første prototyper kan laves i samarbejde med fx en daginstitution. Rådet mener, det vil være 
muligt at etablere sådan et samarbejde, når Kristina når så langt.  
 
Landsbyarrangementer 
Arrangementerne løber af stabelen i november. Merete sender dagsorden og datoer til Rådet. 
Alle er velkomne. Repræsentanter for byerne har selv valgt emne, og alle ønsker at tale om 
biodiversitet. Åle og Hvirring også energi.  
 
Status DK2020 
Arbejder løber i to spor:  

1. Plan sporet, hvor vi skal levere en godkendt plan til DK2020 i efteråret 2022. 
Tovholdergruppen bestående af 8-10 kolleger, er kommet med konkrete forslag til mål 
og indsatser. Disse skal nu bearbejdes og udmøntes i forslag til det nye udvalg i januar. 
Input fra Rådet: Husk at inkludere grundvandsbeskyttelse som merværdi. I forhold til 
varmeplan, kan de neutrale områder tilhøre kommunen og ikke et bestemt 
varmeselskab. I forhold til arbejdet med energilandsbyer/ landsbyvarme er det et 
forslag at udarbejde en logbog, så flere kan komme i gang med mindst mulig brug af 
ressourcer. 
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2. Eksekvering. Vi er i fuld gang med eksekvering – særligt i landsbyerne. 

 
Status på administrativ organisering. Merete orienterede om den nye organisering for 
klimaarbejdet. Der blev udtrykt bekymring over en opsplitning af DK2020 arbejdet og Compas 
samt en opsplitning af klima og vækst, da der er så mange synergier.  
 
Status bæredygtig landsby aktiviteter i Daugaard 
Henrik fortalte, at der er ved at komme god dialog i Daugaard omkring mulig udvikling af 
området omkring skole, købmand. Der er potentiale for at lave et mere livligt område, så der 
ikke bare er en forholdsvis stor vej. Daugaard har flere mindre projekter, som bl.a. har 
finansieret input fra en arkitekt, som gav god baggrund for en dialog. Der er også gang i 
varmeforsyning ved Vejle Fjord Skolen. Daugaard er interesseret i at komme i betragtning til 
strategisk landsbyplanlægning. Merete undersøger, hvordan sagsgangen er her.  
 
Frem mod 2022 
Det blev aftalt, at der holdes møde i slutningen af november. Mødet bliver 2,5 time. Dagsorden 
er: Input til nyt Klima- & Energiråd samt input til DK2020 planen. Merete kommer med forslag 
til mødedag.  
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20. Eventuelt 

Beslutning 

Intet 
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